ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

P

R

O

T

O

C

O

L

O

MUNICIf^AL C
CAWDEIAS do JAMARi

lECEatp^ El

HORA

INDICAÇÃO

ASS

N° 42/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA HÜNICIPAl DE CAKDEIAS DO

GABINETE DO PREFEITO

RECEBIDO/PROTOCOLO
DAIA;^/^2

Mm

AUTORIA: Vereadora Zilmar Lima Dòmíngos Batista
Exmo. Senhor

FRANCISCO AUSSEMm DE LEMA ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO. ASSINATURA

A Vereadora que essa subscreve requer que após o trâmite Regimental seja

encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de que o Executivo Municipal tome providências, por meio da

Secretaria Municipal de Fazenda, Gestão e Planejamento (SEMFAGESP), a

disponibilização de sacos de lixo para a secretaria do município de Candeias do Jamari - RO.

JUSTIFICATIVA

. De acordo com minha constatação, os lixos das Secretarias estão sendo despejados

fora do padrão na lixeira do prédio da SEMFAGESP, e por não estarem em sacos plásticos, o

caminhão de lixo não leva enquanto não for organizado nos sacos de lixo. Este fator está

dificultando o trabalho dos garis que periodicamente estão tendo que realizar esta organização

e ter que embalar todo o resíduo molhado e em estado de putrefação tornando desumano. Por

isto solicito sacos de lixo para esta secretaria manter a ordem adequada do manuseio do lixo.

Portanto, nada mais justo de que a minha solicitação seja atendida, na certeza de

contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO.

Gabinete da Vereadora, 24 de Março de 2022.

ZIL

VERE

INGOS BATISTA

ORA/CMCJ/2022

Câmara Municipal de Candeias do Jamarí-RO, Av. Tancrcdo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869